
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 5 (2512) 
28 января 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2021  № 151
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление админи-
страции от 16.12.2020 № 4306

В целях реализации постановления администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 06.02.2020 № 310 «Об утверждении Положения о по-
рядке предоставления субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» 
на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием на 
территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населению», адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО от 16.12.2020 № 4306 «Об утверждении 
списка муниципальных предприятий для предоставления субсидии 
на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием на 
территории муниципального образования «Город Всеволожск» бан-
ных услуг населению за декабрь 2020 года (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. Приложение «Список муниципальных предприятий для пре-
доставления субсидий на возмещение недополученных доходов, 
связанных с оказанием на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» банных услуг населению за декабрь 2020 года» 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему по-
становлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 22.12.2020 № 4370 «О внесении измене-
ний в постановление администрации от 16.12.2020 № 4306».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 25.01.2021 № 151

СПИСОК 
муниципальных предприятий для предоставления субсидий 

на возмещение недополученных доходов, связанных 
с оказанием на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» банных услуг населению за декабрь 

2020 года, и размеры предоставляемых субсидий

Наименование муници-
пального предприятия

Возмещаемый период Сумма субсидии (руб.)

МП «Всеволожские бани» с 01.12.2020 по 11.12.2020 286 985, 00
МП «Всеволожские бани» с 12.12.2020 по 31.12.2020 491 230,00
Итого: 778 215,00

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2021  № 153
г. Всеволожск

Об избрании членов Наблюдательного совета От-
крытого акционерного общества «Всеволожские 
тепловые сети»
В соответствии с п. 3 ст.47, пп.4 п.1 ст. 48, п. 1 ст. 66 Федерального 

закона РФ от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» п. 
4, ст. 14.2.1, ст.15.2.1 Устава ОАО «Всеволожские тепловые сети», ст. 
ст. 4, 28, 30 Устава муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Со-
глашением о передаче осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального образования «Город 
Всеволожск» Всеволожского муниципального образования Ленин-
градской области от 29.12.2016 года № 57/1.0-11, в целях повышения 
эффективности общего руководства деятельностью Открытого акци-
онерного общества «Всеволожские тепловые сети» (далее – ОАО «Вт 
сети»), администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать членов Наблюдательного совета ОАО «Вт сети» в сле-
дующем составе: Баландов Александр Николаевич, Егоров Игорь Вик-
торович, Сукиасян Рубик Мартиросович, Рожнов Виктор Михайлович, 
Лебедев Дмитрий Геннадьевич, Рубин Василий Аркадьевич, Чернышо-
ва Евгения Олеговна.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для све-
дения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2021  № 110
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление админи-
страции от 06.11.2020 № 3683

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением Пра-
вительства Ленинградской области от 07.03.2013 № 66 «Об утверж-
дении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
государственных программ Ленинградской области», руководствуясь 
постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 01.06.2020 № 1634 «Об утвержде-
нии порядка разработки муниципальных программ МО «Город Всево-
ложск» и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области, их формирования, реализации и проведения оценки эффек-
тивности реализации», в целях создания организационных, правовых 
и финансовых предпосылок для улучшения жилищных условий граж-
дан Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
на основании областного закона от 22.12.2020 № 143-оз «Об област-
ном бюджете Ленинградской области на 2021 год и плановый пери-
од 2022 и 2023 годов», решения совета депутатов муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 24.12.2020 № 91 «О бюджете муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области от 06.11.2020  
№ 3683 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области на 2021-2025 годы» (да-
лее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Обеспечение ка-
чественным жильем граждан на территории Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2021-2025 годы» (далее 
– Муниципальная программа) к Постановлению раздел «Финансовое 
обеспечение Программы» Паспорта Муниципальной программы из-
ложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему по-
становлению.

1.2. Приложение 2 «План мероприятий по реализации муници-
пальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на 
территории Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» на 2021-2025 годы» к Муниципальной программе изложить 
в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постанов-
лению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ский вести» и разместить на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.01.2021  № 10
г. Всеволожск

О внесении изменений в распоряжение админи-
страции от 15.11.2017 № 156

В соответствии с п. 4 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», в целях реализации полномочий по 
установлению тарифов (цен) на услуги (работы), предоставляемые 
(выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями:

1. Внести в распоряжение администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области от 15.01.2017 № 156 «О 
тарифной комиссии» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 «Состав тарифной комиссии администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоря-
жению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации от 
21.11.2018 № 282 «О внесении изменений в распоряжение админи-
страции от 15.11.2017 № 156».

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммуналь-
ному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к распоряжению администрации 
от 26.01.2021 № 10

СОСТАВ
тарифной комиссии администрации МО «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области
Председатель комиссии:
Кондрашин А.В. - заместитель главы администрации по строи-

тельству и жилищно-коммунальному хозяйству;
Заместитель председателя комиссии:
Маметьева И.А. - начальник отдела развития коммунальной ин-

фраструктуры и ценообразования;
Секретарь:
Даурцева Е.В. - ведущий специалист отдела развития коммуналь-

ной инфраструктуры и ценообразования;
Члены комиссии:
Водопьянова О.А. - заместитель начальника юридического управ-

ления;
Смирнова Е.Н. - главный специалист комитета финансов;
Федорова И.А. - главный специалист отдела по экономическому 

развитию и инвестициям;
Хмелевская Е.Г. - заместитель председателя контрольно-счетного 

органа муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2021  № 156
г. Всеволожск

Об утверждении средней рыночной стоимости од-
ного квадратного метра общей площади жилья 
на территории муниципального образования «Го-
род Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 1 квартал 2021 
года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в целях реализации подпрограммы 
«Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской об-
ласти» государственной программы Ленинградской области «Фор-
мирование городской среды и обеспечение качественным жильем 
граждан на территории Ленинградской области», утверждён-
ной постановлением Правительства Ленинградской области  от 
14.11.2013 № 407, администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить на 1 квартал 2021 года среднюю рыночную стои-
мость одного квадратного метра общей площади жилья на террито-
рии муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области, применяемую в 
рамках реализации подпрограммы «Содействие в обеспечении жи-
льем граждан Ленинградской области» государственной программы 
Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспе-
чение качественным жильем граждан на территории Ленинградской 
области», в размере 91 677,64 (девяносто одна тысяча шестьсот 
семьдесят семь) рублей 64 копейки.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский



2 № 5, 28.01.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ № 8 от 25.01.2021
о проведении открытого аукциона на заключение договоров на право размещения НТО на терри-

тории МО «Город Всеволожск»

Вид информации Содержание информации

Предмет аукциона 
Право на заключение договоров на размещение НТО на территории МО «Город Всеволожск» в соот-
ветствии с приложением к извещению.

Организатор аукциона место 
нахождения, почтовый адрес, 
адрес электронной почты и номер 
контактного телефона организато-
ра аукциона

Организатор проведения аукциона – отдел развития сельскохозяйственного производства, мало-
го и среднего предпринимательства администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области. Адрес: Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 72, тел. 
8 (813-70) 24-725, apk5@vsevreg.ru, torg1@vsevreg.ru, apk1@vsevreg.ru

Форма торгов Аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений
Сведения о начальной (минималь-
ной) цене договора (цене лота). 
«Шаг аукциона»

Сведения о начальной цене договоров указаны в приложении № 1 к извещению. «Шаг аукциона» 
устанавливается в размере 5% начальной (минимальной) цены договора (цены лота)

Срок, место и порядок предостав-
ления документации об аукционе. 
Официальный сайт в сети Интернет, 
на котором размещена документа-
ция об аукционе

С аукционной документацией можно ознакомиться на сайте организатора аукциона http://www.
vsevreg.ru/about/biznes/ или в отделе развития сельскохозяйственного производства, мало-
го и среднего предпринимательства администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 72, 
тел. 8 (813-70) 24-725. Любое заинтересованное лицо вправе направить в письменной форме, в том 
числе в форме электронного документа, организатору аукциона запрос о разъяснении положений 
аукционной документации. В течение 2 рабочих дней со дня поступления запроса организатор 
аукциона обязан направить в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения 
положений аукционной документации, если указанный запрос поступил к нему не позднее чем за 3 
рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. В течение 1 рабочего дня 
со дня направления разъяснения положений аукционной документации по запросу заинтересованно-
го лица такое разъяснение должно быть размещено организатором аукциона на официальном сайте 
администрации с указанием предмета запроса, но без указания заинтересованного лица, от которого 
поступил запрос. 

Требования к участникам аукциона 

Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-право-
вой формы, формы собственности; индивидуальный предприниматель; крестьянское (фермерское) 
хозяйство, подавшие заявку на участие в аукционе. Участники аукциона должны соответствовать сле-
дующим требованиям: - отсутствие в отношении участника аукциона – юридического лица процедуры 
ликвидации и/или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника аукциона – юриди-
ческого лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) либо об открытии 
конкурсного производства; - отсутствие в отношении участника аукциона решения уполномоченного 
органа о привлечении к административной ответственности в виде приостановления деятельности 
в порядке, предусмотренном КоАП РФ, на день подачи заявки на участие в аукционе; - отсутствие 
задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам перед бюджетами 
всех уровней и государственными внебюджетными фондами; - отсутствие задолженности по до-
говорам аренды муниципального имущества и земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена (при наличии таковых договоров). 

Форма и порядок подачи заявки

Форма заявки представлена в составе аукционной документации на сайте организатора аукциона. 
Заявка подается в двух экземплярах. Заявка должна содержать опись входящих в ее состав до-
кументов, быть скреплена печатью заявителя и подписана заявителем или лицом, уполномоченным 
заявителем. Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные позднее даты окончания срока 
подачи Заявок, не подлежат рассмотрению аукционной комиссией и подлежат возврату Заявителю. 
В случае подачи одним Заявителем двух и более Заявок в отношении одного и того же лота при 
условии, что поданные ранее Заявки таким Заявителем не отозваны, все Заявки такого Заявителя, 
поданные в отношении данного лота, не рассматриваются и возвращаются Заявителю. Организатор 
Аукциона одновременно с возвратом Заявки обязан уведомить в письменной форме Заявителя, по-
давшего Заявку, об основаниях возврата. 
Заявка на участие в аукционе должна содержать: 1) сведения о заявителе, подавшем такую заявку 
(фирменное наименование (название), сведения об организационно-правовой форме, место нахож-
дения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные 
данные, сведения о месте жительства (для индивидуального предпринимателя, крестьянского 
(фермерского) хозяйства, номер контактного телефона); 2) документ, подтверждающий полномочия 
представителя, действующего от имени заявителя – юридического лица. В случае если от имени за-
явителя действует представитель по доверенности, заявка на участие в аукционе должна содержать 
также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью (при на-
личии) заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномочен-
ным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае 
если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка 
на участие в аукционе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица; 
3) паспорт нестационарного торгового объекта, разработанный в соответствии с требованиями 
аукционной документации и содержащий ситуационную схему, выполненную в соответствии со 
схемой размещения нестационарных торговых объектов, план благоустройства нестационарного 
торгового объекта, схему подключения к инженерным сетям (при необходимости), тип, площадь, 
предназначенного для размещения нестационарного торгового объекта и период его размещения; 
4) сведения: об отсутствии решения о ликвидации юридического лица, решения арбитражного суда о 
признании юридического лица, индивидуального предпринимателя (несостоятельным) банкротом, об 
открытии конкурсного производства; об отсутствии решения о приостановлении деятельности в по-
рядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 
на день подачи заявки на участие в аукционе; 5) обязательство о вывозе твердых бытовых отходов в 
результате деятельности НТО.

Дата, время и место приема заявок 
на участие в аукционе

Прием заявок в письменной форме с прилагаемыми к ним документами по форме и перечню со-
гласно настоящему извещению осуществляется организатором аукциона по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д.72: с 10 час. 00 мин. по московскому времени 1 февраля 
2021 года (дата начала приема заявок) до 10 час. 00 мин. по московскому времени 8 февраля 2021 
года (дата окончания приема заявок)

Дата, время и место отзыва заявок 
на участие в аукционе 

Заявитель вправе отозвать заявку на участие в аукционе в любое время до установленных даты и 
времени начала рассмотрения заявок на участие в аукционе. Отзыв заявки осуществляется путем по-
дачи письменного заявления (уведомления). Организатор аукциона возвращает задаток указанному 
заявителю в течение 5 рабочих дней со дня поступления организатору аукциона уведомления об 
отзыве заявки на участие в аукционе. 

Дата, время и место рассмотрения 
заявок на участие в аукционе, 
оформления протокола рассмотре-
ния заявок на участие в аукционе и 
определения участников аукциона 

Рассмотрение заявок на участие в аукционе осуществляется Организатором аукциона по адресу: г. 
Всеволожск, пр. Всеволожский, д.72 с 10 час. 00 мин. по московскому времени 9 февраля 2021 года. 
Оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе и определения участников аук-
циона состоится не позднее 10 февраля 2021 года. Уведомление о принятых аукционной комиссией 
решениях направляется заявителям не позднее 11 февраля 2021 года

Срок, в течение которого организа-
тор аукциона вправе отказаться от 
проведения аукциона

Организатор аукциона вправе принять решение об отказе от проведения аукциона в любое время, но 
не позднее чем за три дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе (до 16 час. 
45 мин. 05 февраля 2021 года)

Требование о внесении задатка, 
размер задатка, срок и порядок его 
внесения, возврата 

Участники аукциона обязаны внести задаток в размере 50% от установленной начальной (ми-
нимальной) цены договора на размещение НТО. Внесение задатка подтверждается отдельным 
платежным документом (по каждому лоту). В назначении платежа указывается: «Задаток на участие 
в аукционе на право размещения НТО (ссылка на дату аукциона и адрес объекта). Задаток должен 
быть перечислен в срок, обеспечивающий его поступление на расчетный счет организатора аукци-
она, не позднее даты окончания срока рассмотрения заявок. В случае невнесения задатка в сроки 
и размере, указанном в извещении, заявитель не допускается аукционной комиссией к участию 
в аукционе. Порядок возврата задатка представлен в составе аукционной документации на сайте 
организатора аукциона.

Время и место проведения 
аукциона

Время начала проведения аукциона: 16 февраля 2021 года. Лот 1 в 10 час. 00 мин. по московскому 
времени. Адрес проведения аукциона: Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д.72

Порядок проведения и условия 
проведения аукциона

Аукцион проводится в день, указанный в Извещении об открытом аукционе, путем последовательного 
повышения участниками начальной (минимальной) цены Договора (цены лота) на величину, равную 
величине «шага аукциона». В аукционе могут участвовать только Заявители, признанные участниками 
аукциона. Порядок проведения аукциона представлен в составе аукционной документации на сайте 
организатора аукциона. Результаты аукциона фиксируются аукционной комиссией в протоколе аук-
циона. Организатор аукциона размещает протокол аукциона на официальном сайте, в течение дня, 
следующего за днем подписания указанного протокола. 

Порядок определения победителя 
аукциона

Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену договора (лота) 

Срок заключения договора 
Договор с победителем аукциона заключается не ранее десяти календарных дней и не позднее двад-
цати со дня со дня размещения протокола аукциона на официальном сайте организатора аукциона

Проект договора, заключаемого по 
результатам аукциона

Типовой договор представлен в составе аукционной документации на сайте организатора аукциона 

Приложение к извещению № 8 от 25.01.2021
Нестационарный торговый объект:
Торговый павильон.
Требования к внешнему виду (архитектурный облик) нестационарных торговых объектов с при-

вязкой к существующей застройке установлены решением совета депутатов МО «Город Всево-

ложск» 23.10.2018 №77 (Приложение № 8 к Правилам благоустройства территории муниципального 
образования «Город Всеволожск»). 

Номер 
лота 

Номер НТО 
в схеме

Место размещения НТО 
(адресный ориентир)

Вид НТО
Площадь 

НТО, кв.м.
Специализация 

НТО

Начальная сто-
имость лота по 
договору (руб.)

1 2 3 4 5 6 7
со сроком размещения с 01.03.2021 по 01.03.2022 (365 дней)

1 61
г. Всеволожск, мкр. Южный, 
ул. Невская, д. 13, площадка

Торговый павильон 30
Продовольственные 
товары (смешанный 
ассортимент)

165 483,00

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 188643, Ленинградская область, г. 
Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, вы-
полняет кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 28.

 Заказчиком кадастровых работ является Домаркене Екатерина Александровна, адрес: г. Санкт-Петербург, 
ул. Мясная, д. 20, кв. 8, к. 1, тел.: 8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301, 01 марта 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 188643, Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности прини-
маются с 28 января 2021 г. по 01 марта 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 28 января 2021 г. по 01 марта 
2021 г. по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение гра-
ниц: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 8.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Телягисов Алексей Кадырович, почтовый адрес: 188643, Ленинградская область, 
г. Всеволожск, ул. Спортивная, д. 10, e-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 921 887-89-29, № регистрации: 22520, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1842001:13, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Борисова Грива, СНТ «Ок-
тябрьский», уч. № 84.

Заказчиком кадастровых работ является Меньшикова Вера Александровна, адрес: Ленинградская область, 
г. Волхов, мкр Плеханово, д. 5а, тел.: 8 911 926-23-10. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301, 01 марта 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 188643, Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности прини-
маются с 28 января 2021 г. по 01 марта 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 28 января 2021 г. по 01 марта 
2021 г. по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение гра-
ниц: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Борисова Грива, СНТ «Октябрьский», уч. № 97.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 188643, Ленинградская область, г. 
Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, вы-
полняет кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 32.

 Заказчиком кадастровых работ является Перепелица Марина Александровна, адрес: г. Санкт-Петербург, 
проспект Луначарского, д. 13, к. 1, кв. 5, тел.: 8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301, 01 марта 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 188643, Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности прини-
маются с 28 января 2021 г. по 01 марта 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 28 января 2021 г. по 01 марта 
2021 г. по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 14, уч. 15, уч. 31.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Глотовым Вячеславом Викторовичем, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 11567, адрес: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г. Сертолово, ул. Центральная, д. 1, корпус 3, кв. 20, тел.: 8 921 979-42-05, e-mail: glotov63@list.
ru, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым № 47:07:1302005:35, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, пр. Козлова, уч.  
№ 6/1, кадастровый квартал № 47:07:1302005.

Заказчиком кадастровых работ является Черепан Анна Владимировна, адрес: Ленинградская область, Все-
воложский район, п. Кузмоловский, ул. Железнодорожная, д. 24, кв. 33, контактный телефон: 8 911 156-46-16.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12, 01 марта 2021 года в 11 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Ленинградская область, 
г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения гра-
ницы земельных участков на местности принимаются с 28 января 2021 г. по 28 февраля 2021 г. по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц, расположены по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, пр. Козлова и пр. 
Некрасова в кадастровом квартале № 47:07:1302005. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).



№ 5, 28.01.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2021  № 164
г. Всеволожск

Об итогах конкурсного отбора по предоставлению суб-
сидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющим социальную под-
держку и защиту ветеранов войны, труда, Вооружен-
ных сил, правоохранительных органов, жителей бло-
кадного Ленинграда и бывших малолетних узников 
фашистских лагерей

В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район Ленинградской обла-
сти от 13.11.2019 № 3727 «Об утверждении Порядка определения объема 
и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющим социальную поддержку и защиту ветера-
нов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жите-
лей блокадного Ленинграда  и бывших малолетних узников фашистских 
лагерей», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора по предоставле-
нию субсидий социально ориентированным некоммерческим организаци-
ям, осуществляющим социальную поддержку и защиту ветеранов войны, 
труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокад-
ного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, из 
областного бюджета Ленинградской области и размеры предоставляемых 
субсидий на первое полугодие 2021 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Всево-
ложские вести» и размещению на сайте администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение УТВЕРЖДЕН постановлением администрации 
от 27.01.2021 № 164

СПИСОК 
победителей конкурса по предоставлению субсидий социально 

ориентированным некоммерческим организациям, осуществляю-
щим социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Во-
оруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного 
Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, из 
областного бюджета Ленинградской области и размеры предостав-

ляемых субсидий на первое полугодие 2021 года

№ Наименование организации
Размер субси-

дии (руб.)

1
Всеволожская районная общественная организация ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохрани-
тельных органов

654 928,00

2
Общественная организация ветеранов муниципального об-
разования Сертолово Ленинградской области 

210 000,00

3

Всеволожская районная общественная организация бывших 
несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, гетто 
и других мест принудительного содержания, проживающих во 
Всеволожском районе Ленинградской области

150 000,00

4
Всеволожская районная общественная организация «Обще-
ство «Блокадный детский дом»

115 000,00

Итого: 1 129 928,00

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2021  № 159
г. Всеволожск

Об утверждении показателей средней рыночной стои-
мости одного квадратного метра общей площади жи-
лья для обеспечения жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на 1-й квартал 2021 года

В соответствии с областным законом от 17.06.2011 года № 47-оз 
«О наделении органов местного самоуправления Ленинградской обла-
сти отдельным государственным полномочием Российской Федерации, 
переданным органам государственной власти Ленинградской области, 
и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области 
по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей», методикой расчета средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для 
обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, детей, оставших-
ся без попечения родителей, утвержденной постановлением администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
19.02.2020 г. № 480, администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить на 1-й квартал 2021 года показатели средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории 
муниципальных образований, расположенных в границах Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, для обеспечения жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение УТВЕРЖДЕНЫ постановлением администрации 
от 27.01.2021 № 159

ПОКАЗАТЕЛИ 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья муниципальных образований, расположенных в 
границах Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, в I квартале 2021 года

№ 
п/п

Наименование муни-
ципального образова-

ния (поселения)

Показатель сред-
ней рыночной 

стоимости одного 
квадратного 
метра общей 

площади жилья 
(Ср_ст_квм)

Ст_п.кр Ст_в.кр Ст_строй

1 2 3 4 5 6
1 Город Всеволожск 100118,20 90400,00 90400,00 107266,70
2 Город Сертолово 94671,43 87175,00 89505,00 98573,00

3
Городское поселение 
Дубровское

88759,41 86350,00 64131,40 100000,00

4
Городское поселение 
Заневское

128022,80 125129,12 143713,44 118338,44

5
Городское поселение 
Кузьмоловское

81482,65 80436,97 80436,97 80436,97

6
Городское поселение 
Морозовское

67613,70 - 66746,00 -

7
Городское поселение 
Муринское

118214,82 102010,0 102010,00 131385,5

8
Городское поселение 
Свердловское

74065,50 75230,00 75230,00 71000,00

9
Городское поселение 
Рахьинское

75187,84 79686,10 72401,90 72401,90

10
Городское поселение 
Токсовское

74690,96 - 79127,86 68337,03

11
Сельское поселение  
Агалатовское

73086,00 77282,50 79663,83 65823,00

12
Сельское поселение  
Бугровское

109547,34 113077,00 115155,00 102167,00

13
Сельское поселение 
Колтушское

96383,15 88295,00 107290,00 92500,00

14
Сельское поселение 
Куйвозовское

62188,07 61390,00 -

15
Сельское поселение 
Лесколовское

54013,82 - 53320,65 -

16
Сельское поселение 
Щегловское

70175,58 76000,00 61100,00 70000,00

17
Сельское поселение  
Романовское

67025,15 71830,00 60500,00

18
Сельское поселение 
Юкковское

102502,26 106520,00 106520,00 95853,66

19
Сельское поселение 
Новодевяткинское

75366,37 - 86171,37 62627,00

Всеволожский муни-
ципальный район

84900,79

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2021  № 165
г. Всеволожск

Об итогах конкурсного отбора по предоставлению му-
ниципальных грантов социально ориентированным 
некоммерческим организациям
В целях реализации постановления администрации муниципального 

образования «Всеволожский муниципальный район Ленинградской обла-
сти от 25.11.2019 № 3855 «Об утверждении Порядка проведения конкурса 
по предоставлению муниципальных грантов социально ориентированным 
некоммерческим организациям в форме субсидий из бюджета МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора по предоставлению 
муниципальных грантов в форме субсидий социально ориентированным неком-
мерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории 
Всеволожского района Ленинградской области, из бюджета МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградский области и размеры предоставляемых 
субсидий на первое полугодие 2021 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Всево-
ложские вести» и размещению на сайте администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение УТВЕРЖДЕН постановлением администрации 
от 27.01.2021 № 165

СПИСОК
 победителей конкурсного отбора по предоставлению муници-

пальных грантов в форме субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, осуществляющим свою дея-

тельность на территории Всеволожского района Ленинградской 
области, из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградский области и размеры предоставляемых субсидий на 
первое полугодие 2021 года

№ Наименование организации
Размер суб-
сидии (руб.)

1

Местная общественная организация «Диалог поколений» муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области. Проект «Территория возможностей» – Всеволожский 
ресурсный Центр поддержки СО НКО и волонтерских объединений

1 415 580,00

2

Местная общественная организация «Диалог поколений» муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области. Проект «БЮРО БабушкИдедушкиных Услуг» / 
общественная служба трудоустройства пожилых людей/

1 261 000,00

3
Всеволожский благотворительный фонд помощи детям-инвалидам 
и детям с ограниченными возможностями здоровья «Ольга». Проект 
«Ветер перемен»

1 011 592,00

4
Автономная некоммерческая организация поддержки семей, детей и 
молодежи «Семейно-Молодежное Сообщество». Проект «Нет сада – 
не досада 2021» (поддержка семей, в которых дети не посещают ДОУ)

664 144,00

5
Автономная некоммерческая организация «Центр социального и 
спортивного развития «Амалиэль». Проект «Хоккей без барьеров»

500 000,00

6
Автономная некоммерческая организация «Духовно-просветительский 
центр имени святителя Николая». Проект: «Спешите делать добро»

405 200,00

7

Всеволожская районная организация Ленинградской областной 
организации Общероссийской общественной организации «Всерос-
сийское общество инвалидов». Проект «Социализация инвалидов, 
детей-инвалидов в современном обществе»

400 000,00

8
Молодежная автономная некоммерческая организация развития 
мототуризма и патриотического воспитания «Мотоклуб «Ночные волки 
Северо-Запад». Проект «Выходи катать»

400 000,00

9
Автономная некоммерческая организация поддержки семей, детей и 
молодежи «Семейно-Молодежное Сообщество». Проект «АниМы 2.0 – 
праздник каждому ребенку»

355 050,00

10
Автономная некоммерческая организация «Всеволожский медиацентр 
В1». Проект «Всеволожск спортивный»

320 000,00

11

Автономная некоммерческая организация социальной адаптации для 
семей с детьми, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, «Лучик 
надежды» Проект «Лучик надежды». Социальная адаптация для семей 
с детьми, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

300 000,00

12
Автономная некоммерческая организация «Всеволожский медиацентр 
В1». Проект «Один день из жизни... России»

250 000,00

13
Межрегиональная общественная организация «Кузьмоловская школа 
спортивного ориентирования». Проект «Массовые соревнования по 
спортивному ориентированию «Всеволожская тропа»

230 000,00

14
Автономная некоммерческая организация «Всеволожский медиацентр 
В1». Проект «Многодетные семьи»

230 000,00

15
Автономная некоммерческая организация Центр самореализации 
«Институт социально-культурного развития». Проект «Электронная 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ» в условиях самоизоляции

200 000,00

16
Всеволожская районная общественная организация ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных 
органов. Проект «Ветеранское движение Всеволожского района»

155 000,00

17
Сертоловская городская организация Ленинградской области 
Всероссийского общества инвалидов. Проект «Социальная адаптация 
инвалидов и их семей»

50 000,00

Итого: 8 147 566,00

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Агапитовой Мариной Валерьевной, квалифи-
кационный аттестат № 47-14-0691 от 11.12.2014 г.; Республика Башкорто-
стан, Октябрьский город, пер. Фрунзе, 1, 16, конт. тел. +7 931 230-80-26, 
e-mail marina_agapitova@mail.ru, в отношении земельного участка с када-
стровым номером 47:07:0190001:53, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив ''Рохма'', СНТ "Звездочка", 
уч. 60, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Клюшниченко Татьяна Станис-
лавовна; тел. для связи: +7 963 303-19-25; адрес: Респ. Бурятия, г. Улан-Удэ, 
ул. Маргелова, д. 26, кв. 55.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив ''Рохма'', СНТ "Звездочка", уч. 60 (на уточ-
няемом земельном участке), 01 марта 2021 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив ''Рохма'', СНТ 
"Звездочка", уч. 60.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-
держащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельных участков на местности прини-
маются с 28 января 2021 г. по 18 февраля 2021 г. по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив ''Рохма'', СНТ "Звездочка", уч. 60.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив ''Рохма'', СНТ "Звездочка", уч. 59 с кадастровым номе-
ром 47:07:0190001:52.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕ-
СТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, е-mail: 
8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, выполняет 
кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, мас-
сив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 107.

 Заказчиком кадастровых работ является Червякова Елена Викторовна, 
адрес: г. Москва, пр. Кутузовский, д. 22, кв. 182, тел.: 8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301, 01 марта 2021 г. в 12 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 28 января 2021 г. по 01 мар-
та 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
28 января 2021 г. по 01 марта 2021 г. по адресу: 188643, Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 92, уч. 108, уч. 106.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 



4 № 5, 28.01.2021
Всеволожские вести

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести»   
Директор: Т.В. КРОНБЕРГ

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 

Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Га-
зета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ТД-00006898/4. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 28.01.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 28.01.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

Африканская чума свиней (АЧС) 
— заразная вирусная болезнь 
свиней и диких кабанов, характе-
ризующаяся лихорадкой, гемор-
рагическим диатезом и высокой 
летальностью. Источником болез-
ни являются больные животные, 
необеззараженные продукты убоя 
больных животных, инфицирован-
ные вирусом АЧС корма, транс-
портные средства, предметы ухо-
да и другие объекты (предметы) 
окружающей среды.

Инкубационный период (от зара-
жения до появления первых клини-
ческих признаков) составляет 3–21 
сутки.

Клинические признаки заболева-
ния зависят от вирулентности (сте-
пени способности вируса заражать 
организм животного), дозы (количе-
ства) заражения, а также состояния 
здоровья свиней. Течение болезни мо-
жет быть сверхострым, острым, подо-
стрым и хроническим.

Молниеносное течение протекает 
от нескольких часов до 1–2 суток, как 
правило, без ярко выраженных клини-
ческих признаков. Характеризуется 
резко выраженным угнетением, отка-
зом от корма и падежом.

При остром и подостром течении 
болезни у свиней наблюдается повы-
шение температуры тела (лихорадка) 
до 41–42 °С, угнетение, отказ от кор-
ма, нарушение гемодинамики (гемор-
рагический диатез) в виде появления 
красных и синих пятен на коже ушей, 
головы, живота, промежности и хво-
ста, диарея, иногда с примесью крови. 
Падеж отмечается в течение 15 суток.

Окончательный диагноз на АЧС 
устанавливается только при лабора-
торных исследованиях. 

Особенностью болезни, приводя-
щей к значительному распростране-
нию и сложностью в ее ликвидации, 
является отсутствие вакцины.

На основании изложенных рисков 
и последствий, особенностей распро-
странения и протекания болезни ос-
новной мерой при ликвидации АЧС 

в соответствии с ветеринарными пра-
вилами является отчуждение свиней в 
эпизоотическом очаге и первой угро-
жаемой зоне, а также исполнение ка-
рантинных и ограничительных меро-
приятий, изложенных в ветеринарных 
правилах.

В соответствии с ветеринарными 
правилами первая угрожаемая зона 
может быть установлена в радиусе до 
100 километров от эпизоотического 
очага.

Наиболее часто к появлению АЧС 
приводит скармливание свиньям не-
проваренных пищевых отходов до-
машней кухни, столовых, боенских 
отходов, а также комбикормов и зер-
нопродуктов, не прошедших термиче-
скую обработку.

ВИРУС РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 
МОЛНИЕНОСНО

Всего в России в 2020 году, по дан-
ным на 16 декабря, зарегистрировано 
264 неблагополучных по АЧС пункта 
(106 – среди диких, 158 – среди до-
машних свиней). Количество очагов 
африканской чумы свиней (АЧС) в 
личных подсобных и крестьянско-
фермерских хозяйствах в 2020 году 
увеличилось более чем в полтора раза 
по сравнению с 2019-м.

В целях предотвращения возник-

новения и распространения африкан-
ской чумы свиней (АЧС) физические 
и юридические лица, являющиеся 
собственниками свиней, обязаны:

• покупать поросят только по со-
гласованию с государственной ветери-
нарной службой;

• исключить кормление свиней 
кормами животного происхождения и 
пищевыми отходами без проварки;

• по первому требованию специа-
листов государственной ветеринарной 
службы предоставлять все поголовье 
для осмотра;

• покупать продукцию свиновод-
ства (колбасу, мясо, копчености, полу-
фабрикаты из свинины и др.) только 
промышленной выработки в магазине 
или на рынках;

• не выбрасывать трупы живот-
ных, отходы их содержания, не захо-
ранивать, НЕМЕДЛЕННО извещать 
специалистов госветслужбы обо всех 
случаях внезапного падежа или забо-
левания свиней;

• по возвращении из леса подвер-
гать стирке и дезинфекции всю одеж-
ду и обувь, а также колеса автомобиля.

Телефон горячей линии ГБУ ЛО 
«Станция по борьбе с болезнями 
животных Всеволожского района» –  
8 921 855-94-85

Осторожно – африканская чума свиней

Узнать такие сайты несложно, в 
большинстве случаев они сделаны по 
одному шаблону и используют много-
численные заимствования с офици-
ального сайта ПФР в виде скопиро-
ванных элементов меню, разделов, 
видеоматериалов и символики Фон-
да. Таким образом, сайты-подделки 
мимикрируют под официальные ис-
точники информации, пытаясь вы-
глядеть правдоподобно. При этом ис-
пользуются гиперссылки, ведущие на 
страницы сайта Пенсионного фонда, и 
реальные номера телефонов ПФР.

Все это лишь служит прикрытием 
сомнительных сервисов, предостав-
ляемых через такие ресурсы. Плохо 
структурированная организация сай-
тов-подделок и наличие большого ко-
личества рекламных баннеров сильно 

осложняет восприятие информации. 
Делается это умышленно, поскольку 
на помощь растерявшемуся в инфор-
мационном хаосе пользователю всегда 
приходит онлайн-чат с «пенсионным 
юристом», предлагающим разобрать-
ся со всеми вопросами. Переписка 
при этом длится недолго и для реше-
ния проблемы человеку практически 
сразу предлагается оставить контакт-
ный номер телефона. Через некото-
рое время на него поступает звонок с 
предложением обратиться в «право-
вой центр поддержки», где человеку 
обещают помочь с оформлением при-
читающихся выплат. Такая помощь, 
само собой, не бесплатна, но об этом 
потенциальная жертва «пенсионных 
юристов» узнаёт потом, равно как и о 
том, что обещанных выплат в действи-

тельности не существует.
Пенсионный фонд сообщает, что ни 

один из подобных сайтов не имеет к 
ПФР никакого отношения и рекомен-
дует россиянам не пользоваться ука-
занными ресурсами, чтобы не стать 
жертвой недостоверной информации 
и мошеннических услуг. Официаль-
ную информацию обо всех выплатах 
ПФР можно получить на сайте Пен-
сионного фонда https://pfr.gov.ru/ или 
через сервис онлайн-консультанта.

Остерегайтесь сайтов-подделок!
 

Пенсионный фонд России предупреждает о распространении в интерне-
те так называемых «неофициальных сайтов Пенсионного фонда России», 
через которые транслируется недостоверная информация о пенсионных 
и социальных выплатах и оказываются сомнительные услуги. 

ЭТО ВАЖНО!

СОЦИАЛЬНЫЙ МОМЕНТ

ОТДЕЛЕНИЯ ПФР ВЕДУТ ПРИЁМ ТОЛЬКО  
ПО ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЙ ЗАПИСИ!

В целях нераспространения коронавирусной ин-
фекции и обеспечения безопасности граждан при-
ем в клиентских службах ПФР по-прежнему ведётся 
строго по предварительной записи.

Записаться на прием можно двумя способами. Пер-
вый: через интернет. Для этого нужно зайти по ссылке 
https://es.pfrf.ru/ и перейти во вкладку «Запись на при-
ём», где можно из предложенных вариантов выбрать 
удобные время и дату посещения. Регистрация для 
этой услуги не требуется. Второй способ: по телефону. 
Контакты для записи: 8 (813-70) 25-789, 24-414, 92-559. 
Также есть телефоны предварительной записи в каждом 
районе; они доступны на сайте ПФР.

Также напоминаем, что большинство услуг Пенсион-
ного фонда можно получить, в принципе не обращаясь в 
ПФР лично. Обращения за услугами ПФР в электронном 
виде доступно в Личном кабинете Фонда на сайте ПФР и 
на Портале государственных услуг РФ (www.gosuslugi.ru).

ОБ ИНДЕКСАЦИИ СТРАХОВЫХ 
ПЕНСИЙ С 1 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА

С 1 января 2021 года страховые пенсии неработаю-
щих пенсионеров подлежат корректировке (индек-
сации) на 6,3 процента.

Размер фиксированной выплаты и стоимость пенси-
онного коэффициента, исходя из которых складывается 
страховая пенсия, после индексации составят 6044,48 
рубля и 98,86 рубля соответственно.

Средний размер увеличения страховой пенсии по 
старости для большинства неработающих пенсионеров 
составит не менее 1000 рублей.

При этом у каждого пенсионера прибавка индивиду-
альна и зависит от размера получаемой пенсии.

В результате индексации средний размер страхо-
вой пенсии по старости неработающих пенсионеров в 
Санкт-Петербурге составит 19,0 тыс. рублей, в Ленин-
градской области – 17,8 тыс. рублей в месяц.

ОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квали-
фикационный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, 
Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 
21, офис 201, e-mail: KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю-
щих кадастровую деятельность, – 24770, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0000000:39578, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, ст. Белоостров, урочище Александров-
ское, садов. тов. "Скорая помощь", линия 1-я, уч. 8. 

Заказчиком кадастровых работ является Андреев Сергей Олего-
вич, проживающий по адресу: 199178, Санкт-Петербург, Малый пр., 
д. 27, кв. 10, кон. тел: 8 904 331-09-10.

 Собрание по поводу согласования местоположения грани-
цы состоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Серто-
лово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 01 марта 
2021 г. года в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Вос-
точно-Выборгское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 28 января 2021 г. 
по 01 марта 2021 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 28 января 2021 г. по 01 марта 2021 г. по 
адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Вы-
боргское шоссе, д. 21, офис 201.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого тре-
буется согласовать местоположение границ, расположенный по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, ур. Александров-
ская, СТ «Скорая помощь», 2 линия, уч. № 15 (КН 47:08:0151001:24).

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).


